
UCHWAŁA NR LVI.581.2024 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 
 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii pw. św. Klemensa Papieża  

i Męczennika w Klembowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) oraz § 3 

uchwały Nr LI.529.2023 Rady Gminy Klembów z dnia 19 października 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy Klembów (Dz. Urz. Woj. Maz.  

z 2023 r., poz. 11700), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Udziela się z budżetu Gminy Klembów na 2024 rok dotacji celowej Parafii pw. św. Klemensa 

Papieża i Męczennika w Klembowie na zadanie pn. „Prace restauratorskie i budowlane przy 

zabytkowym cmentarzu parafii św. Klemensa Papieża i Męczennika w Klembowie", który 

został wpisany do rejestru zabytków nieruchomych przez Mazowieckiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków decyzją nr 234 z dnia 30.01.1986r. w wysokości 1 200 000,00 zł 

(słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych). 

2. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Klembów  

a Parafią pw. św. Klemensa Papieża i Męczennika w Klembowie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
      Rady Gminy 

 
 /-/ Michał Wąsik 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 65, art. 69 i art. 69a ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 568 z późn. zm.) oraz uchwały nr 232/2022 z dnia 23 

listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Gmina 

Klembów złożyła wniosek o dofinansowanie w kwocie 1 000 000,00 zł z w/w programu na 

zadanie pn. „Prace restauratorskie i budowlane przy zabytkowym cmentarzu parafii św. 

Klemensa Papieża i Męczennika w Klembowie” deklarując jednocześnie wkład własny Gminy na 

realizację zadania w kwocie 200 000,00 zł. Gmina Klembów otrzymała wstępną promesę 

dofinansowania inwestycji w kwocie 1 000 000,00 zł.  

Na podstawie pkt 4 wstępnej promesy wnioskodawca – czyli Gmina Klembów zapewnia udział 

własny w wysokości 200 000,00 zł. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

niezbędne jest do dalszych procedur tj. ogłoszenia w ciągu 12 miesięcy procedury zakupowej na 

realizację w/w zadania.  


